
Página 1 de 3 

 

 

 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 124/2024 
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2024 EDITAL N° 061/2024 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a confecção de camisas, camisetas, camisetas 
de manga longa e polos personalizadas, visando atender as demandas do SENAR-AR/MS. 

 
Atestamos, para fins de comprovação junto ao certame licitatório de que trata o Pre- 

gão Eletrônico 059/2024 que a empresa G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, ins- 

crita no CNPJ sob no 01.236.234/0001-036, arrematante do item 06 CAMISETA PÓLO NA 

COR AREIA, apresentou as amostras abaixo relacionadas, em conformidade com o previsto 

no item 13.5 do Edital. 

Conforme consta no item 13.5 do Edital, serão objeto de análise das amostras: as ca- 

racterísticas, Item 06 –CAMISETA PÓLO NA COR AREIA: Tecido em conformidade com a 

gramatura e com a cor solicitada em ficha técnica. Medidas: em conformidade com as medi- 

das da ficha técnica. Botões: bem fixados, sem fios soltos e botões caindo. Casa de botão 

bem-feita e sem linhas soltas. Costura: costura reta, sem fios soltos ou com a costura tor- 

ta/enrugada(franzida). Bordado: bem aplicado e sem fios soltos. Bolsos frontais alinhados. 

Etiqueta conforme Resolução n.º 02, de 6 de maio de 2008 e ABNT NBR NM ISO 3758 

(Têxteis – Códigos de cuidado usando símbolos). 

A amostra foi recebida dia 11/12/2024 e avaliada pela equipe do Departamento Edu- 

cacional, que apresentou as seguintes conclusões: 

Item 6 – CAMISETA PÓLO NA COR AREIA: atende ao especificado no Termo de 

Referência – Anexo I do Edital. 

Diante do exposto, APROVAMOS a amostra apresentada pela licitante G & L 

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP, para o item 06 CAMISETA PÓLO NA COR AREIA 

por estar de acordo com as especificações no referido processo licitatório. 

TERMO DE APROVAÇÃO DAS AMOSTRAS 



Página 2 de 3 

 

 

Arte: 
 
 

 

 



 

 

 


